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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 
 

Zadavatel: Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Výstavba FTV elektráren v areálech zdravotnických zařízení 

Pardubického kraje, část 1: Vysokomýtská nemocnice 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 25.10.2023 odesláním oznámení do VVZ 

 

V Mostě, dne 21.11 2023 

 

Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 15.11.2023 v 08:14:08 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

Dotaz:  

1) v technické specifikaci pro výběr měniče je uveden parametr "Min. jmenovitý výstupní výkon" s hodnotou 55kW - Je tato hodnota 

zadána správně s ohledem na instalovaný výkon FV panelů 44,1kWp ? 

Odpověď: Vzhledem k instalovanému výkonu je možné použít měnič s nižším jmenovitým výstupním 

výkonem, min. 50 kW.  

2) v technické specifikaci monitorovacího systému je uveden parametr " Kompatibilita pro připojení k řídícímu systému komunitní 

energetiky (vyrovnávaní nulové bilance přípojného místa do 5 min. )" - o jaký řídící systém se jedná, resp. jaký způsob komunikace je 

vyžadován? 

Odpověď: Jedná se o připojení přes MOD BUS RTU 485 pro monitoring a řízení systému formou 

otevřeného komunikačního protokolu, v duchu novely energetického zákona (LEX OZE II). 

 

3) v části Stavební úpravy je popsán způsob zpevnění střešní konstrukce dotčeného objektu - uvedené práce a materiál mají být součástí 

nabídky? 

Odpověď: Ano, dle zadávací dokumentace uvedené práce a materiál související s úpravami střešních 

konstrukcí budou součástí nabídky. 

 

4) v technické specifikaci části "Digitální informační panel (smart monitor)" není patrno, zda se má jednat o dodávku monitoru s 

uvedenou velkostí displeje, nebo se jedná o dodávku kompaktního přístroje Monitor+PC včetně SW výbavy pro zobrazování 

nespecifikovaných veličin z měničů (protože ty jsou uvedeny jako vyžadované kompatibilní zařízení) 

Odpověď: Digitální informační panel je monitor vč. software umožňující internetovou konektivitu přes 

WIFI a o rozměrech uvedených v technické specifikaci. Předpokládá se, že se jedná o informační panel 

umístěný ve vstupní hale nebo vestibulu zdravotnického zařízení, který slouží k zobrazování vybraných 
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parametrů ze systému fotovoltaické elektrárny a meteostanice (aktuální výroba a spotřeba el.energie, 

teplota, výroba FVE za časové období – od začátku, za den, měsíc, rok apod.). 

 

5) pro umístění a způsob řešení místnosti pro umístění akumulátorů bylo již vydáno souhlasné závazné stanovisko odboru prevence a 

ochrany HZS? 

Odpověď: Ano, souhlasné závazné stanovisko HZS Pardubického kraje bylo vydáno v rámci stavebního 

řízení. Kopie stanoviska je přiložena.  

 

 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, že tato nově 

končí dne 4.12. 2023 ve 12.00 hod. 

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 
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